[image: image1.jpg]

                    РЕШЕНИЕ

 Собрания депутатов

     города Алатыря

             пятого созыва

от «23» июля 2015 г. № 53/48-5
	О внесении изменений в решение внеочередного Собрания депутатов IY - го созыва от 28.06.2010 г. № 43/40-4 «Об утверждении размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет города Алатыря»

       В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2002 г. № 228 «О мерах по повышению эффективности использования федерального имущества, закрепленного в хозяйственном ведении федеральных государственных унитарных предприятий», постановлением главы города Алатыря от 23.08.2007 г. № 876 «Об утверждении положения о городской балансовой комиссии и Положения о порядке определения и уплаты муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет г.Алатырь» Собрание депутатов города Алатыря пятого созыва
Р Е Ш И Л О:
1.Внести изменения в пункт 1 решения внеочередного Собрания депутатов IY - го созыва от 28.06.2010 г. № 43/40-4 «Об утверждении размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет города Алатыря», изложив его в новой редакции:

«1.Установить сумму части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджеты, подлежащую перечислению в бюджет города Алатыря, в следующих размерах:

не менее 15 % от суммы чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих регулируемые виды деятельности, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет за минусом средств, направленных на реализацию инвестиционных программ;
не менее 25% от суммы чистой прибыли других муниципальных унитарных предприятий, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, уменьшенной на сумму расходов на реализацию мероприятий по развитию предприятия, утвержденных в составе программы деятельности предприятия на текущий финансовый год, осуществляемых за счет чистой прибыли».

        2. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела экономики Ежову Т.Б..

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Алатыря –

председатель Собрания депутатов

города Алатыря пятого созыва                                                                                  Н.И. Зайкин